П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района
от 22 декабря 2016 года

      №  725
Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
 Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района»

В целях обеспечения мероприятий в области жилищно–коммунального хозяйства Судоверфского сельского поселения, на основании Постановления администрации Судоверфского сельского поселения от 15.11.2016г. № 645 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения», администрация Судоверфского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно–коммунальными услугами населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района» (Приложение).

2. Финансовому сектору администрации Судоверфского сельского поселения предусмотреть финансовые средства на реализацию данной программы.

3. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского

сельского поселения                                                                                      Н.К. Смирнова

Приложение

к постановлению Администрации

Судоверфского  сельского поселения

от 22.12.2016г. № 725
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Администрации Судоверфского сельского поселения от 15.11.2016г. № 645 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Основные цели Программы
	- Мероприятия в области коммунального хозяйства Судоверфского сельского поселения.

- Мероприятия по газификации индивидуального  жилищного фонда и многоквартирных муниципальных жилых домов.

	Сроки реализации Программы
	2017 – 2019 годы

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы.

2. Анализ и оценка проблемы, решение которой       осуществляется путем реализации Программы.

3. Цели и задачи Программы.

4. Сведения о распределении объемов и источников               финансирования по годам.

5. Управление Программой и контроль за ходом ее                реализации.

6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего -  1 196,334 тыс. рублей  , в том числе:

2017 год –  396,334  тыс. рублей;

2018 год –  400,000    тыс. рублей;

2019 год –  400,000    тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Обеспечение комфортных условий проживания жителей поселения посредством улучшения качества предоставления коммунальных услуг.

	Ответственные лица для контактов
	Смирнова Н.К. т. 295-724

2. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА ПРОБЛЕМЫ, РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПУТЕМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

Несмотря на положительные изменения, произошедшие за годы реформирования ЖКХ, не все намеченное областными и муниципальными  программами удалось реализовать в полном объеме.  Положение дел в ЖКХ остается сложным.

Основными  проблемами жилищно-коммунального хозяйства поселения являются высокая изношенность коммунальной инфраструктуры, техническое состояние жилищного фонда, недостаточный уровень модернизации объектов жилищно-коммунальной сферы.

Проблемы теплоснабжения тесно связаны со строительством новых котельных и состоянием тепловых сетей, перевод котельных с одного вида топлива на другой.

Необходимо продолжить подключение жилых домов муниципального жилищного фонда к природному газу.

В поселках отсутствуют оборудование для сбора и очистки ливневых стоков, необходимо проектирование и строительство новых ливневых стоков.
Использование природного газа для жителей жилищного фонда дает возможность разумного сочетания улучшения состояния экологии и комфорта.

Целесообразность использования программно-целевого метода вызвана необходимостью ускоренного перехода и устойчивому функционированию жилищно-коммунального комплекса.

3. ЦЕЛИ и ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

1. Проведение мероприятий по обеспечению населения своевременными и качественными жилищно-коммунальными услугами.
2. Газификация индивидуального жилищного фонда и многоквартирных жилых домов.

4. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ

Объёмы расходов на реализацию Программы подлежат ежегодному уточнению в процессе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования

	2017год (тыс. руб)
	2018год (тыс. руб)
	2019 год (тыс. руб)

	Мероприятия в области коммунального хозяйства.
	296,334
	250,00
	300,00

	Мероприятия по газификации индивидуального жилищного фонда и многоквартирных жилых домов.
	100,000
	150,00
	100,00

	ИТОГО:
	396,334
	400,00
	400,00

5. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

 Управление Программой осуществляется администрацией Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района.

Руководитель Программы осуществляет непосредственный контроль за ее реализацией и несет ответственность за эффективность и результативность Программы.

Управление Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляется путем:

- координации действий всех участников Программы и заинтересованных организаций;

- ежегодного уточнения затрат по программным мероприятиям, состава исполнителей;

- обеспечения эффективного и целевого использования финансовых средств, качества осуществляемых мероприятий.

6. ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Обеспечение комфортных условий проживания жителей поселения посредством улучшения качества предоставления коммунальных услуг; улучшение надежности коммунального обслуживания; снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры; ремонт и модернизация основных фондов; внедрение новых технологий;  строительство новых объектов.